DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO : Núcleo Pedagógico/NIT

AUTORIZADO : Dirigente

TRANSMITIDO : EVA VILMA

REDE   : 0126/2018

DATA   : 02/04/2018

ASSUNTO  : LINK da Webconferência – Noções básicas de informática

Senhores (as) Diretores (as),

Orientações para Webconferência – Noções básicas de informática

Data   : 03/04/2018 (terça-feira)

Horário  : 9h30 às 11h30 (pontualmente)

Horário de teste : As escolas deverão acessar o link com 1 hora de antecedência.

Link de acesso: http://connect.vanzolini-gte.org.br/depiracicaba

O acesso deve ser feito clicando em:

“entrar como convidado”, digitando o nome da DE/UE.

Exemplo: E.E Manassés Ephrain Pereira.

Atenciosamente,

PCNP – Katiuscia Paula Leonel

NIT – Andréia Sant'Ana Campos Martins

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

http://connect.vanzolini-gte.org.br/depiracicaba